
Zarządzenie Nr 15/2024

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku

z dnia 3 lipca 2024 r.

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Łempis”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U.2023.1336 t.j.) zarządza się co następuje:

§ 1. Ustanawia się na okres pięciu lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Łempis”, zwanego dalej rezerwatem.

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, uwzględniają:

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, określony w załączniku nr 2 do 

zarządzenia.

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną, z wyłączeniem ochrony 

ścisłej jezior dystroficznych położonych w oddz. 692d, 693d, 696b, 694f.

             § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                  Dorian Kozłowski
p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony            
        Środowiska w Białymstoku 
        /podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 15/2024 
Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Białymstoku 
z dnia 3 lipca 2024 r.

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ WEWNĘTRZNYCH 

I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ I 

ICH SKUTKÓW

L.p. Identyfikacja i ocena istniejących i 
potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych

Sposoby eliminacji lub ograniczania 
zagrożeń i ich skutków

Zagrożenia istniejące wewnętrzne

1. Sukcesja gatunków drzew i krzewów na 
siedlisku przyrodniczym 7210 Torfowiska 
nakredowe (Cladietum marisci, Caricetum 
buxbaumi, Schoenetum nigricantis).

Usuwanie drzew i krzewów.

2. Sukcesja gatunków drzew i krzewów na 
siedlisku przyrodniczym 7140 Torfowiska 
przejściowe i trzęsawiska (przeważanie z 
roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea nigrae).

Usuwanie krzewów, ograniczanie 
ilości drzew.

3. Ekspansja inwazyjnych gatunków roślin. Monitoring i usuwanie gatunków 
inwazyjnych.

4. Niszczenie stanowisk roślin chronionych. Edukacja społeczeństwa.

5. Zanikanie stanowisk obuwika pospolitego 
(Cypripedium calceolus L.).

Usuwanie podszytów, podrostów 
świerkowych wokół stanowisk 
gatunku.

Zagrożenia istniejące zewnętrzne
6. Zaśmiecanie terenu. Zbieranie śmieci; edukacja 

społeczeństwa.

7. Zwiększenie obciążenia ogniowego poprzez 
nagromadzenie się materiału palnego w 
postaci martwego drewna.

Ograniczenie ilości martwego 
drewna w pasie 30 m od drogi 
publicznej nr 1179B, poprzez 
wyniesienie gałęzi z okrzesanych 
drzew stwarzających zagrożenie 
bezpieczeństwa.



8. Niszczenie oznakowań i infrastruktury 
rezerwatu.

Bieżące naprawy i uzupełnianie 
infrastruktury i oznakowań; 
wzmożone patrole straży leśnej w 
okresie letnim.

Zagrożenia potencjalne wewnętrzne
brak

Zagrożenia potencjalne zewnętrzne
brak



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 15/2024 
Regionalnego Dyrektora

Ochrony Środowiska w Białymstoku 
z dnia 3 lipca 2024 r.

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, GATUNKÓW ROŚLIN, ZWIERZĄT I 

GRZYBÓW Z PODANIEM RODZAJU, ROZMIARU I LOKALIZACJI ZADAŃ OCHRONNYCH

L.p. Rodzaj i rozmiar poszczególnych zadań 
ochronnych.

Lokalizacja poszczególnych zadań 
ochronnych (nr geod. działki).

1. Wykaszanie roślinności zielnej, wycinanie 
nalotów drzew i krzewów, odrosli wraz z 
usunięciem biomasy poza teren rezerwatu w 
celu zachowania siedliska 7210 Torfowiska 
nakredowe. Realizacja prac w okresie VIII-IX. 
Powierzchnia działań ochronnych ok. 0,36 ha.

Oddz. 691h, 692c.

2. Zaobrączkowanie drzew w obrębie siedliska 
7140, powodujące ich obumarcie; wykaszanie 
krzewów raz na dwa lata w terminie 15 
sierpnia - 30 września. Powierzchnia działań 
ochronnych ok. 0,14 ha.

Oddz. 694b, 694d.

3. Usuwanie osobników kolczurki klapowanej, 
niecierpka gruczołowatego, dębu 
czerwonego, czeremchy amerykańskiej. 
Wywóz pozyskanej biomasy poza obszar 
rezerwatu.

Obszar rezerwatu.

4. Edukacja w zakresie ochrony lokalnej 
przyrody, skierowana głównie do dzieci i 
młodzieży, ale również do wybranych grup 
społeczności dorosłych.

Obszar rezerwatu.

5. Usuwanie podszytów i podrostów 
świerkowych wokół stanowisk obuwika 
pospolitego wraz z wyniesieniem biomasy.

Oddz. 693h, 694m.

6. Usuwanie śmieci. Obszar rezerwatu (wg potrzeb).
7. Okrzesanie z gałęzi ściętych drzew 

zagrażających bezpieczeństwu wzdłuż drogi 
publicznej nr 1179B i ich wyniesienie na 
odległość ponad 30 m od drogi.

Bezpośrednie sąsiedztwo wzdłuż 
drogi publicznej nr 1179B.

8. Wymiana, naprawa lub ustawianie nowych 
tablic informacyjnych oraz zagospodarowanie 

Obszar rezerwatu (wg potrzeb).



terenu wokół tablic (wykaszanie roślinności). 
Przy ustawianiu nowych tablic, treść oraz 
lokalizację należy uzgodnić z Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Środowiska w Białymstoku.




		2024-07-03T12:19:29+0000
	Dorian Kozłowski




